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 Ved en gennemgang af forslag til ændring af lov om elforsyning L 128 (Øget biomasse anvendelse og frit 
brændselsvalg på centrale værker) og L129 (Øget udbredelse af vedvarende energi m.v.)  vil Træets Arbejdsgi-
verforening fremhæve følgende: 
  
Som brancheforening er vi chokerede over, at de eneste økonomiske konsekvenser af forslagene for industrien 
er en øget biomassepris til fordel for landbruget. Hvor er hensynet til skovene og industrien henne? 
  
Vi kan ikke gentage budskabet nok: Mere end 400 virksomheder, med mere  end 30.000 medarbejdere og en 
samlet omsætning på end 40 mia. kr.  er afhængige af, at købe træ til konkurrencedygtige priser.  
  
De økonomiske konsekvenser af et massivt opkøb af biomasse fra skovene vil øge prisen på træ til fordel for 
skovene. Men med de nuværende vigende konjunkturer vil træ- og møbelindustrien lide voldsom økonomisk 
skade, hvis ikke opkøbene foretages på en sådan måde, at vores industri sikres adgang til stabile råvaremar-
keder. Marginen mellem råvarepriser og slutprodukter har aldrig været lavere, hvorfor vores industrier er me-
get sårbare overfor selv små forskydninger i markedet. 
  
Vi skal jagte CO2-udledningen, men det bliver nødt til at være i samarbejde med industrien. 

  
Derfor opfordrer vi til, at der fra politisk hold sikres, at energisektoren ikke brænder gavntræ af, men holder 
sig til energitræ, og i langt højere grad sikrer optimal udnyttelse af CO2-neutral energi fra udtjente træpro-
dukter. 
  
L128 kan ikke vedtages, uden at der er taget stilling til, hvilken type biomasse der er tale om, (halm, træ, ener-
gipil eller andet) og hvor den skal komme fra.  Hvis vi skal satse på træ, bliver de danske skove nødt til at om-
stille store dele af deres produktion til hurtigt voksende træarter, så som sitkagraner. De danske skove er på 
ingen måde gearet til at levere de krævede volumener til energisektoren.   
  
Vedrørende L129 og pristillægget til de centrale kraftværkers biomassebaserede elproduktion, der forhøjes fra 
10 til 15 øre pr. kWh, henstiller industrien igen til, at støtten kun gives under forudsætning af, at pristillægget 

kun gives, hvis kraftværket undlader at anvende gavntræ.   Med venlig hilsen 
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